Can. 3. But also with regard to predestination, we have **628** decided and faithfully maintain, according to the apostolic authority, which says: “Or has not the potter power over the clay, from the same lump, to make one vessel unto honor, but another unto dishonor?” [*Rom 9:21*], where also he immediately adds: “What if God, willing to show his wrath and to make known his power, endured with much patience vessels of wrath fitted or prepared for destruction, so that he might show the riches of his grace on the vessels of mercy, which he has prepared unto glory” [*Rom 9:22f.*]: so we faithfully confess the predestination of the elect to life and the predestination of the impious to death; in the election, however, of those who are to be saved, the mercy of God precedes the merited good. In the condemnation, however, of those who are to be lost,

*626 ² Ibid. (97B).

*627 ¹ Cf. *ibid.* (99B).

² Ibid. (100A).

statuisse, quae ipse vel gratuita misericordia vel iusto iudicio facturus erat”¹ secundum Scripturam dicentem: “Qui fecit, quae futura sunt” [*Is 45:11: Septg.*]: in malis vero ipsorum malitiam praescivisse, quia ex ipsis est, non praedestinasse, quia ex illo non est.

629 Poenam sane malum meritum eorum sequentem, uti Deum, qui omnia prospicit, praescivisse et praedestinasse, quia iustus est, apud quem est, ut sanctus Augustinus¹ ait, de omnibus omnino rebus tam fixa sententia quam certa praescientia. Ad hoc siquidem facit Sapientis dictum: “Parata sunt derisoribus iudicia, et mallei percutientes stultorum corporibus” [*Prv 19:29*].

De hac immobilitate praescientiae et praedestinationis Dei, per quam apud eum futura iam facta sunt, etiam apud Ecclesiasten bene intelligitur dictum: “Cognovi, quod omnia opera, quae fecit Deus, perseverent in perpetuum. Non possumus his addere nec auferre, quae fecit Deus, ut timeatur” [*Ecl 3:14*]. “Verum aliquos ad malum praedestinos esse divina potestate”, videlicet ut quasi aliud esse non possint, “non solum non credimus, sed etiam si sunt, qui tantum mali credere velint, cum omni detestatione”, sicut Arausica Synodus, “illis anathema dicimus” [*397].

630 Can. 4. Item de redemptione sanguinis Christi, propter nimium errorem, qui de hac causa exortus est, ita ut quidam, sicut eorum scripta indicant, etiam pro illis impiis, qui a mundi exordio usque ad passionem Domini in sua impietate mortui aeterna damnatione puniti sunt, effusum eum definiant, contra illud propheticum: “Ero mors tua, o mors, morsus tuus ero, inferne” [*Os 13:14*]: illud nobis simpliciter et fideliter tenendum ac docendum placet iuxta evangelicam et apostolicam veritatem, quod pro illis hoc datum pretium teneamus, de quibus ipse Dominus noster dicit: “Sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis, ut omnis, qui credit in ipso, non pereat, sed habeat vitam aeternam. Sic enim Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret: ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam” [*Io 3:14–16*], et Apostolus: “Christus”, inquit, “semel oblatum est ad multorum exhaurienda peccata” [*Hbr 9:28*].